л.д.____

PAGE

л.д.____

(согласен, не согласен)

(должность прокурора,

классный чин или звание,

фамилия, инициалы)

            (подпись)

	«

	»

	   20

	г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении уголовного преследования и возбуждении перед судом ходатайства о применении к несовершеннолетнему подозреваемому (обвиняемому) принудительной меры воспитательного воздействия

	«

	»

	   20

	г.

                      (место составления)

(должность дознавателя,

	,

звание, фамилия, инициалы)
	рассмотрев материалы уголовного дела №

	,

УСТАНОВИЛ:

(излагаются обстоятельства, послужившие поводом и основанием для

возбуждения уголовного дела, пункт, часть, статья УК РФ,

предусматривающие преступление, по признакам которого было возбуждено

уголовное дело, результаты предварительного расследования, основания прекращения уголовного преследования

и  применения принудительной меры воспитательного воздействия)

       На основании изложенного и руководствуясь  частями первой и шестой ст. 427  УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

	1. Уголовное преследование несовершеннолетнего

                                                 (фамилия, имя, отчество,

	,

число, месяц, год рождения)

	обвиняемого (подозреваемого) в совершении преступлен__, предусмотрен __

	УК РФ,

	прекратить по основанию, предусмотренному частью первой ст. 427 УПК РФ.

	2. Меру пресечения (процессуального принуждения)

                                                                                                                                          (какую именно)

(фамилия, инициалы)

	отменить.

	3. Ходатайствовать перед судом

                                                   (наименование суда)

	о применении к несовершеннолетнему подозреваемому (обвиняемому)

                                (фамилия, инициалы)

	принудительной   меры  воспитательного  воздействия,  предусмотренной  частью  второй ст. 90

	УК РФ.

	Дознаватель

                        (подпись)

	       Против    прекращения    уголовного   преследования   по  основанию,  предусмотренному

	частью первой ст. 427 УПК РФ, не возражаю.

	Подозреваемый (обвиняемый)

(подпись)

	Законный представитель

(подпись)